Протокол
публичных слушаний по вопросу внесения изменений в правила землепользования и застройки применительно д.Бережки, д.Хотуча, д.Замошье, пос.Волхов на территории МО Бережковское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
Дата проведения:                                                                                                  25  июля 2014 г.
Место проведения:                                                                            Бережковский Дом культуры

Ленинградская область,

Волховский район,

Бережковское сельское поселение,

дер. Бережки, ул. Песочная, д. 6
Время проведения:

15:30

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Депутат МО Бережковское
сельское поселение.                                                                                                  Анисимова Н.А.

СЕКРЕТАРЬ:                                                                                                              Хмелева Л.А
ПРИСУТСТВOВАЛИ:
         Жители МО Бережковское сельское поселение  Волховского муниципального района Ленинградской области в количестве - 10  чел.
Повестка дня: Рассмотрения изменений в правила землепользования и застройки применительно д.Бережки, д.Хотуча, д.Замошье, пос.Волхов на территории МО Бережковское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.
Жители Бережковского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области и г. Волхов были проинформированы о проведении публичных слушаний посредством публикации объявления накануне проведения слушаний в газете «Волховские огни» №24 (16540)  от  27 июня 2014  года.
           По данному вопросу выступила ведущий специалист администрации МО Бережковское сельское поселение:
1. Исаковская Л.В.:
Рассказала о необходимости внесения изменений в нормативный правовой  акт муниципального образования Бережковское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, утвержденный советом депутатов муниципального образования Бережковское сельское поселение от 28.06.2011 года № 14 «Об утверждении Правил землепользования и застройки к применительно к части территории поселения  д.Бережки, д.Хотуча, д.Замошье»  и решение совета депутатов муниципального образования Бережковское сельское поселение от 23.07.2013 года № 23 «О внесении изменений и дополнений в правила землепользования и застройки МО Бережковское сельское поселение применительно к населенному пункту пос.Волхов»,

в часть Ш Градостроительные регламенты

ст.29

 Раздел Ш.1 Градостроительные регламенты о видах использования территории

Жилые зоны

Индекс зоны Ж1

Индивидуальная застройка.

Текст пункта № 1, содержащийся  в ниже приведенной таблице,

	№
	Тип регламента
	Содержание регламента

	1
	2
	3

	1
	Основные виды разрешённого использования
	-Жилая усадебная застройка:

Основной тип дома: одно-двухквартирный, размер участка от 0,06-0,25 га.

- Возможно применение блокированных домов с при квартирными участками при каждой квартире.

читать в следующей редакции:

	№
	Тип регламента
	Содержание регламента

	1
	2
	3

	1
	Основные виды разрешённого использования
	-Жилая усадебная застройка:

1. Для индивидуального жилищного строительства

Основной тип дома: одно-двухквартирный, размер участка от 0,06-0,25 га.

2. Под личное подсобное хозяйство

Основной тип дома: одно-двухквартирный

Размер участка от 0,10-0,50 га

- Возможно применение блокированных домов с при квартирными участками при каждой квартире.

Анисимова Н.А.  Есть у жителей поселения вопросы по данному вопросу?
Нет.
     Возражений, предложений и замечаний в ходе публичных слушаний не поступило.
РЕШЕНИЕ:

           Рекомендовать совету депутатов принять нормативный правовой акт о изменении в правила землепользования и застройки применительно д.Бережки, д.Хотуча, д.Замошье, пос.Волхов на территории МО Бережковское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.
Голосовали: «ЗА»  - 10  (единогласно)

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:                                                                                                    Анисимова Н.А.
СЕКРЕТАРЬ:                                                                                                                Хмелева Л.А.